Valachicae, domino ac domino et gubernatori nostro, iUustrissimo ac gratio­
sissimo Casimiro, clei gratia regi Poloniae, magno duci Lituaniae, Zmudiae, 

Rossiae, Prussiae, summo heredi et domino et gubernatori aliarurn quoque 
multarum terran1m, sanctae coronae Poloni,ae,. o,nnibus archiepiscopis, episco­

pis, praeJ!atis, toti clero, omnibus digni tarii,s et clominis consiliariis Polonicis 
fore, ut fidem eis et oboedientiam, quem ad modu1n maiores nostri, praecipue 

autem avus noster, Alexander senior voyevoda, cum omnibus dominis totaque 

terra Moldavka prioribus regibus et coron:!l.e Poloniae, praestemus in aeternum 
neve alii cnidam, nisi domino 11ostro, ben~g11issimo et augustissimo regi, et 
coronae Poloniae, submittamus nos et tradamus. Si autem dominus noster rex 

necessitate aliqua apparente mandaverit nobis, ut eius sesenitati auxilio venia­

nrns contra hostem quemcunqne, nostrum erit mandata domini nostri pro vi­
ribus nostrîs et secundum priorum nostrorum, i11primis autem grandis Alexandri 
voyevodae1 avi nostri, et terrae Moldavicae pristinos mores satisfacere. Neque 

nos de ea re apud eius serenitatem excusabimus, sed fideliter et diligenter 

serviemus, ut supra scribimus. Erimus quoque cuique aml!Îco regis amici et ini­
mico regis inimici neminem excipientes nec paganum nec Chricstianum nec 

q tmmpiam perso11am. Si autem d ilectus deus pennittet, ut dominus noster, rex 

augustissimus, feliciter partes Rossicas et praesertim locos designatos, nempe 
Camenecium vel Colomeam vd Sniatynum, adtingat et de ea re certiores nos 
faciat , obligati erimus ad eius serenitatem, prout ad dominum nostrum beni­

gnissi1num, venire eiusque s~renitat,i obsequii et fidei sacramentum secundum 
rnores antiquos praestare. Quin etiam sine domini nostri, regis, augustiss~mi, 

et cornnae scientia et consilio et instructione neque i;ncipiemus quid neque 

bellum ulhim suscitabimus, sed ab eius serenitate instructionem consil ia­
que expetemus ; Atque dominus 11oster, rex serenissimus, et corona Polo­

niae dilfgent nos et observabunt, prout diligebaot et observabant anteces­

sorem et avum nostmm, granden11 AJexandrum voyevodam, adiuvabuntque 
et d.efondent no~ contra ·ornnes huius mundi gentes: Turcos, Tataros, Hun­
garos, paganos Christianosve, et contra quampiam personam, quae nos vei 
terram nostrarn vei subditos nostros infostaverit. Item dominus noster, rex 
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sere1l1ssmu1s, et corona praesidio nohis enmt et nos defendent l~gatis et ar­